



REPÚBLICA DE HONDURAS
ORDEN DE COMPRA

FORMA DG
CM-024-SDDA-DDE-13-2022

SECRETARIA DE: EDUCACIÓN
UNIDAD EJECUTORA: DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN
LUGAR: GRACIAS, LEMPIRA
FECHA: 28-Jul-22

NOMBRE: HACKERS REVOLUCION TECNOLOGIA
Dirección del Suministrante: Barrio Mercedes, fte Antigua ENMIJUL
GRACIAS, LEMPIRA, HONDURAS

RTN: 13011986003902
TELF. 26560115/98777673

ESTRUTURA PRESUPUESTARIA

Año	Poder	Codigo	Fuente Financ.	Proyecto	Clasificación			Gasto Corriente	XX
					Act.	Prog.	Sub Prog		
2022	17	0050	11	000	2	1	00		

Codigo de objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de medida	DESCRIPCIÓN	VALORES EN LEMPIRAS						
					PRECIOS POR UNIDAD		PARCIALES SEGÚN OBJETO		TOTALES		
42510	1	8	c/u	CAMARAS HIK VISION TURBO BALA 5MP LENTE FIJO, 2.8MM.	1,300	00	10,400	00	10,400	00	
	2	4	c/u	CAMARA HIK VISION TURBO DOMO 5MP LENTE FIJO, 2.8MM.	1,200	00	4,800	00	4,800	00	
	3	1	Unidad	DVR HIK VISION 16 CANALES RESOLUCION MAXIMA 4MP.	5,800	00	5,800	00	5,800	00	
	4	1	Unidad	DISCO DURO 4TB. BUENA CALIDAD	4,500	00	4,500	00	4,500	00	
	5	12	c/u	TRANSFORMADORES 12VCD 2AMP.	230	00	2,760	00	2,760	00	
	6	12	c/u	VIDEO BALLUN RJ45.	280	00	3,360	00	3,360	00	
	7	1	Unidad	CABLE UTP EXTERIOR CAT5E	4,200	00	4,200	00	4,200	00	
	8	1	Unidad	UPS CENTRA 600VA	1,380	00	1,380	00	1,380	00	
	9	4	c/u	REGLETA ELECTRICA 4 SALIDAS.	180	00	720	00	720	00	
	10	1	Unidad	BANDEJA METALICA PARA DVR.	1,500	00	1,500	00	1,500	00	
	11	12	c/u	CAJAS PLASTICAS CON TAPADERA	90	00	1,080	00	1,080	00	
	12	1	Mts	CABLE HDMI 25 METROS.	380	00	380	00	380	00	
	13	1	c/u	MANO DE OBRA INSTALACION MAS MATERIALES VARIOS COMO CANALETA Y TUBO PARA CÁMARA)	9,100	00	9,100	00	9,100	00	
				Sub Total					43,460	87	
				15% Imp. Sobre venta					6,519	13	
				Cuarenta y nueve mil novecientos ochenta con 00/100							
				Observaciones: Se realiza la compra de cámaras de vigilancia para ser instaladas en diferentes puntos de la Dirección Dptal de Educación de Lempira. En cumplimiento a PACC 22 y cuota aprobada. Lo valores unitarios incluyen ISV, según cotización.							
				Gran total Lps.					49,980	00	

Elaborado por: Sandra Elizabeth Castro Argueta
Subdirectora Dptal de Adquisiciones
SEDUC-Dirección Dptal de Educación de Lempira



Aprobado



República de Honduras

Impreso por: OORTEGA5

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-01

Gestión: 2022

R_EGA_F01F07

29/07/2022 16:16:18

Página 1 de 2

Lugar: Gracias	Fecha Elaboración: 29/07/2022	DOCUMENTOS DE:	
Institución: 0050 Secretaría de Educación		Precompromiso	00455
Gerencia Administrativa: 014 GERENCIA DEPARTAMENTAL DE LEMPIRA		Compromiso	01
Unidad Ejecutora: 035 DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE LEMPIRA		Devengado	01
		Secuencia	00
		Operaciones Contables	

REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso **Devengado** Regularización

BENEFICIARIOS:		Tipo y No de Documento		Banco y Cuenta		Importe
Nombre o Razón Social	Tipo	Documento	Código	Cuenta		
CARLOS MANUEL GARCIA MARTINEZ	TID	1301-1986-00390	00004	11200299789		43,460.87

DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documento: FACTURA

Denominación: 024

Fecha de Recepción: 29/07/2022

Fecha de Vencimiento: 15/08/22

Proceso de Compra No: 024

Número de Documento: 001-002-01-00001854

Secuencia: No.Doc F01 Origen

Fecha Firma origen: Número de Adjudicación

CLASE DE GASTO:

Servicios Personales Bienes de uso Transferencias

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones Otros

Bienes y Servicios Deuda Pública Pasajes y Viaticos

OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Pública Devoluciones Otros

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 11 Tesoro Nacional

ORGANISMO FINANCIADOR: 1 Tesorería General de la República - Efectivo

SIGADE: TRAMO:

BIP: TIPO:

CONVENIO:

IMPUTACION							DESCRIPCION	IMPORTE MONEDA NACIONAL	IMPORTE MONEDA EXTRANJERA	Dif. Camb.
PRO	SUB	PROY	ACT OBRA	OBJ GTO	BEN TRAN	CUENTA CONTABLE				
01	00	000	002	42510	0000		Equipo de Comunicación	49,980.00	0.00	0.00
SON: CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA							TOTAL AFECTADO	49,980.00	0.00	0.00
							TOTAL DEDUCCIONES	0.00	0.00	0.00
							TOTAL RETENCIONES	6,519.13	0.00	0.00
							MONTO A PAGAR	43,460.87	0.00	0.00

RESUMEN DE LA OPERACION
SE REALIZA LA COMPRA DE CAMARAS DE VIGILANCIA PARA SER INSTALADAS EN DIFERENTES PUNTOS DE LA DIRECCION DPTAL DE EDUCACION DE LEMPIRA, EN CUMPLIMIENTO A PACC22 Y CUOTA APROBADA, LO VALORES UNITARIOS INCLUYEN ISV SEGUN COTIZACION.

CUENTAS BANCARIAS
Código Banco: 1

TGR-CUENTA UNICA EN MONEDA NACIONAL
Nombre: 11101010006181
Número de Cuenta: 00500011102
Número de Libreta: LIBRETA PRINCIPAL SECRETARIA DE EDUCACION FTE 11

MONEDA:

Código: HNL Descripción LEMPIRAS

Verificado por: ATORRES26
ALICIA ROSARIO TORRES GARCIA

Aprobado por: SPERDOMO11
SAYRA RUBY PERDOMO GOMEZ

Firmado por: OORTEGA5
OSCAR ARNALDO ORTEGA FUENTES

Fecha y hora: 29/07/2022 16:09:09

Fecha y hora: 29/07/2022 16:09:55

Fecha y hora: 29/07/2022 16:10:52



República de Honduras

Impreso por: OORTEGA5

PROD

EJECUCION DE GASTOS

F-11

Seccion: 0000

F_2014_FU107

CONTABILIDAD

Page: 1 de 1

RETENCIONES

CODIGO	DESCRIPCION	IMPORTE	
		RENTAS	IMP
2140	IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%	RENTAS	IMP
	TOTAL	RENTAS	IMP

ACTA DE RECEPCION DE PRODUCTO



La Suscrita Subdirectora de Adquisiciones **Sandra Elizabeth Castro Argueta**, Subdirectora de Administración y Finanzas **Sayra Ruby Perdomo Gómez**, Unidad Dptal de Planificación y Gestión **Alicia Rosario Torres García**, y Director Dptal de Educación de Lempira **Oscar Arnaldo Ortega Fuentes**, de esta Dirección Departamental de Educación de Lempira, por medio de la presente hace constar que **SEGÚN PROCESO DE COMPRA POR DIFUSIÓN CM-024-SDDA-DDE-13-2021**, de fecha 28 de julio del año 2022 a Favor de HACKERS REVOLUTION TECNOLOGIA . : Se recibió e instaló en nuestras instalaciones/DDEL el siguientes equipo:


CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	P.UNIT SEGÚN FACTURA	TOTAL
8	UNIDAD	CAMARAS HIK VISION TURBO BALA 5MP LENTE FIJO, 2.8MM.	1300.00	10400.00
4	UNIDAD	CAMARA HIK VISION TURBO DOMO 5MP LENTE FIJO, 2.8MM.	1200.00	4800.00
1	UNIDAD	DVR HIK VISION 16 CANALES RESOLUCION MAXIMA 4MP.	5800.00	5800.00
1	UNIDAD	DISCO DURO 4TB. BUENA CALIDAD	4500.00	4500.00
12	UNIDAD	TRANSFORMADORES 12VCD 2AMP.	230.00	2760.00
12	UNIDAD	VIDEO BALLUN RJ45.	280.00	3360.00
1	UNIDAD	CABLE UTP EXTERIOR CAT5E	4200.00	4200.00
1	UNIDAD	UPS CENTRA 600VA	1380.00	1380.00
9	UNIDAD	REGLETA ELECTRICA 4 SALIDAS.	180.00	720.00
1	UNIDAD	BANDEJA METALICA PARA DVR.	1500.00	1500.00
12	UNIDAD	CAJAS PLASTICAS CON TAPADERA	90.00	1080.00
1	UNIDAD	CABLE HDMI 25 METROS.	380.00	380.00
1	UNIDAD	MANO DE OBRA INSTALACION MAS MATERIALES VARIOS COMO CANALETA Y TUBO PARA CÁMARA)	9100.00	9100.00
		Subtotal		43,460.87

	ISV 15% (Impuesto sobre venta)	6,519.13
	TOTAL	49,980.00

Nota: El presente equipo es instalado en diferentes puntos de la Dirección Dptal de Educación de Lempira, todo queda registrado bajo inventario en la Unidad de Bienes Nacionales de la Dirección Dptal de Educación de Lempira. Compra de acuerdo a lo programado en POA Presupuesto y PACC 2022.

Se firma en la ciudad de Gracias, departamento de Lempira a los 03 días del mes de agosto del año 2022



 Lic. Sandra Elizabeth Castro Argueta



 Lic. Sandra Rosal Berdomo Gómez



 Lic. Alicia Rosario Torres García



 Lic. Oscar Arnaldo Ortega Fuentes



HACKERS REVOLUCION TECNOLOGICA
 LO MEJOR EN TECNOLOGIA
 RTN: 13011986003902 TEL: 26560115 / 98474736
 CARLOSMANUELG86@YAHOO.ES

FACTURA

001-002-01-00001854
 FECHA
 29/07/2022

CLIENTE: 210 - DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION LEMPIRA RTN: 08019002276939
 GRACIAS LEMPIRA

CAJERO: ADMINISTRADOR VENDEDOR: HERNAN ISAURO VENCIMIENTO 28/08/2022 TÉRMINOS: 30 DIAS ESTADO: CRÉDITO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	DESCTO	ISV %	TOTAL
44870231	DVR HIK VISION 16 CANALES RESOLUCION MAXIMA 4MP LITE DISTINGUE ROSTROS Y VEHICULOS	UNIDAD	1.00	L5,800.00	L756.52	15%	L5,800.00
91691501	CAMARA HIK VISION TURBO BALA 5MP LENTE FIJO 2.8MM	UNIDAD	8.00	L1,300.00	L169.57	15%	L10,400.00
63516725	CAMARA TURBO DOMO 5MP LENTE FIJO 2.8MM	UNIDAD	4.00	L1,200.00	L156.52	15%	L4,800.00
34885330	DISCO DURO SEAGATE 4TB PARA DVR	UNIDAD	1.00	L4,500.00	L566.96	15%	L4,500.00
57791124	TRANSFORMADOR PARA CAMARA DE SEGURIDAD 12VDC 2AMP	UNIDAD	12.00	L230.00	L0.00	15%	L2,760.00
80813689	VIDEO BALLUN RJ45 720/960/1080/2MP	UNIDAD	12.00	L290.00	L8.70	15%	L3,360.00
72335880	CABLE DE RED PARA EXTERIOR CAT5E CAJA 305MTS	UNIDAD	1.00	L4,200.00	L1,739.13	15%	L4,200.00
84098866	UPS CENTRA 600VA 300W	UNIDAD	1.00	L1,380.00	L0.00	15%	L1,380.00
886540001475	REGLETA ELECTRICA ARGOMI TECH 6 SALIDAS	UNIDAD	4.00	L180.00	L0.00	15%	L720.00
36370220	BANDEJA METALICA PARA DVR	UNIDAD	1.00	L1,500.00	L0.00	15%	L1,500.00
72200168	CAJA PLASTICA EXAGONAL CON TAPADERA PY CAMARA DE SEGURIDAD	UNIDAD	12.00	L90.00	L0.00	15%	L1,080.00
886540003868	CABLE HDMI ARGOMI TECH 25FT	UNIDAD	1.00	L380.00	L0.00	15%	L380.00
57512895	MANO DE OBRA POR INSTALACION DE CAMARAS	UNIDAD	1.00	L9,100.00	L2,342.72	15%	L9,100.00



DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO
 N° ORDEN DE COMPRA EXENTA:
 N° CONST. REGISTRO EXONERADO:
 N° REGISTRO SAG:

DESCUENTOS Y REBAJAS	L104.35
SUBTOTAL	L43,460.87
IMPORTE EXENTO	L0.00
IMPORTE EXONERADO	L0.00
IMPORTE GRAVADO 15%	L43,460.86
IMPORTE GRAVADO 18%	L0.00
ISV 15%	L6,519.14
ISV 18%	L0.00
TOTAL A PAGAR	L49,980.00

CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100

ABONO L0.00
 SALDO L49,980.00

CAI: DBCF40-0D895E-034A97-503392-45583E-07
 RANGO AUTORIZADO: 001-002-01-00000001/001-002-01-00003000 FECHA LIMITE DE EMISION: 21/10/2022
 ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR

FIRMA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS No. CM-024 -SDDA-DDE-13-2022

En la Ciudad de Gracias, Lempira a los 28 días del mes de julio año 2022 siendo las 08: 30 a.m.

En las Instalaciones que ocupa la Subdirección de Adquisiciones de la Dirección Departamental de Educación de Lempira. Reunidos la Comisión de Evaluación Para la revisión y análisis de las ofertas en los procedimientos de selección de proveedor, integrada por las siguientes personas **Lic. Sandra Elizabeth Castro Argueta**
Lic. Sayra Ruby Perdomo Gómez, **Lic. Alicia Rosario Torres García**, **Lic. Oscar Arnaldo Ortega Fuentes**.

Procedimos a la apertura de sobres con las ofertas recibidas para el proceso de compra de: **CÁMARAS DE SEGURIDAD CM-023-SDDA-DDE-13-2022**.

Proceso de difusión y según Disposiciones Generales del Presupuesto.

Proceso **CM-024-SDDA-DDE-13-2022** Se requiere de 2 cotizaciones para poder adjudicar la misma.

Descripción de Proveedores participantes:

- | | |
|-----------------------------------|--------------|
| 1. HACKERS REVOLUCION TEGNOLOGICA | L. 49,980.00 |
| 2. TECHNOLOGY | L. 52,715.00 |



Por lo que se determina adjudicar esta compra al proveedor **No. 1. HACKERS REVOLUCION TECNOLOGICA**.

Por la cantidad de **CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100**.



Razones:



1. Proveedor más bajo.

No habiendo más que tratar se cierra la reunión el mismo día y fecha siendo las 8:50 p.m. firmamos para constar.


Lic. Sandra Elizabeth Castro Argueta



Lic. Alicia Rosario Torres García



Lic. Sayra Ruby Perdomo Gómez



Lic. Oscar Arnaldo Ortega fuente.




HACKERS REVOLUCION TECNOLOGICA

De: Carlos Manuel Garcia Martinez
 RTN: 13011986003902
 Barrio Mercedes, Fte Antigua ENMUJUL
 Gracias, Lempira.
 Telefax: 2656-0115/98777673

COTIZACION

Cliente: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE LEMPIRA
 Fecha: 25/07/2022
 RTN: _____
 Email: carlosmanuelg86@yahoo.es

Cantidad	Decripcion	V.U.	Total
1	DVR HIK VISION 16 CANALES RESOLUCION MAXIMA 4MP LITE DISTINGUE ROSTROS Y VEHICULOS	L 5,800.00	L 5,800.00
8	CAMARA HIK VISION TURBO BALA 5MP, LENTE FIJO 2.8MM.	L 1,300.00	L 10,400.00
4	CAMARA HIK VISION TURBO DOMO 5MP, LENTE FIJO 2.8MM.	L 1,200.00	L 4,800.00
1	DISCO DURO 4TB MARCA SEAGATE	L 4,500.00	L 4,500.00
12	TRANSFORMADOR 12VCD 2A	L 230.00	L 2,760.00
12	VIDEO BALLUN RJ45	L 280.00	L 3,360.00
1	CABLE UTP EXTERIOR CAT5E	L 4,200.00	L 4,200.00
1	UPS CENTRA 600VA	L 1,380.00	L 1,380.00
4	REGLETA ELECTRICA 4 SALIDAS	L 180.00	L 720.00
1	BANDEJA METALICA PARA DVR	L 1,500.00	L 1,500.00
12	CAJAS PLASTICAS CON TAPADERA	L 90.00	L 1,080.00
1	CABLE HDMI 25FT	L 380.00	L 380.00
1	INTALACION Y MATERIALES VARIOS (CANALETA, TUBO PARA CAMARA)	L 9,100.00	L 9,100.00
		Sub Total	L 43,460.87
		15% I.S.V	L 6,519.13
		Total	L 49,980.00

Obs **COTIZACION VALIDA POR 5 DIAS, ISV INCLUIDO EN PRECIO UNITARIO**



Tecnologia de Vanguardia

De: Maynor Josue Esquivel Peña

RTN: 04201983000269

Barrio Mercedes, Fte a laboratorio Jay.

Gracias, Lempira.

Tel: 9948-3021

Cotizacion

CLIENTE: DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION LEMPIRA

Fecha: 26 DE JULIO 2022 RTN: 08019002276939

Nº	Articulo	Precio	Total
1	DVR HIK VISION 16 CANALES RESOLUCION MAXIMA 4MP LITE	L 6,000.00	L6,000.00
	DISTINGUE ROSTROS Y VEHICULOS		L0.00
8	CAMARA HIK VISION TURBO BALA 5MP, LENTE FIJO 2.8MM.	L 1,350.00	L10,800.00
4	CAMARA HIK VISION TURBO DOMO 5MP, LENTE FIJO 2.8MM.	L 1,280.00	L5,120.00
1	DISCO DURO 4TB MARCA SEAGATE	L 4,650.00	L4,650.00
12	TRANSFORMADOR 12VCD 2A	L 250.00	L3,000.00
12	VIDEO BALLUN RJ45	L 290.00	L3,480.00
1	CABLE UTP EXTERIOR CAT5E	L 4,500.00	L4,500.00
1	UPS CENTRA 600VA	L 1,450.00	L1,450.00
4	REGLETA ELECTRICA 4 SALIDAS	L 200.00	L800.00
1	BANDEJA METALICA PARA DVR	L 1,580.00	L1,580.00
12	CAJAS PLASTICAS CON TAPADERA	L 95.00	L1,140.00
1	CABLE HDMI 25FT	L 395.00	L395.00
1	INTALACION Y MATERIALES VARIOS (CANALETA, TUBO PARA CAMARA)	L 9,800.00	L9,800.00
		SUB TOTAL	L 45,839.13
		ISV	L 6,875.87
		TOTAL	L52,715.00

CONDICION DE PAGO: CONTADO

100% CONTRA ENTREGA DE PRODUCTO SITIO DE ENTREGA EN TIENDA.

COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS

FIRMA Y SELLO



**HACKERS REVOLUCION
TECNOLOGICA**

De: Carlos Manuel Garcia Martinez
Correo: carlosmanuelg56@yahoo.es
RTN: 13011986003902
Tel: 2656-0115/98777673
Barrio Mercedes, Gracias, Lempira.

RECIBO

POR L 49,980

29 DE JULIO 2022

RECIBI DE :

LA CANTIDAD DE:

POR CONCEPTO DE:

TELEFONO:

TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA CON 00/100 LEMPIRAS

INSTALACION Y COMPRA DE SISTEMA DE CAMARAS DE

SEGURIDAD

SALDO ANTERIOR

ABONO

SALDO ACTUAL

HACKERS
REVOLUCION TECNOLOGICA

FIRMA Y SELLO